СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

25.03.2025                                                                                                    № 167

 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 23.12.2024 № 151
«Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района
Оренбургской области»

На основании статей 12,132 Конституции Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области решил:
          1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 23.12.2024 № 151 «Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:
 1.1. Пункт 3.6 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Днепровский сельсовет изложить в новой редакции следующего содержания: «автономные и бюджетные учреждения, осуществляющие свою деятельность в соответствии с муниципальным заданием, казенные учреждения, образовательные учреждения, учреждения здравоохранения, социальные защиты, культуры и искусства, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет местных бюджетов и органы местного самоуправления Беляевского района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода. За исключением пункта 3, который вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  в газете «Вестник Днепровского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Председатель
Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                 Е.В.Жукова

Разослано: постоянной комиссии, ИФНС № 7 по Оренбургской области, финансовый отдел администрации  района, прокурору района,                     в дело.